MINISTERiIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICiA NACIONAL

DIRECCION GENERAL

CERTIFICACION

De acuerdo a las normas de contabilidad y de informacion financiera aceptadas en Colombia ~
NICSP- adoptadas por la Contaduria General de la Nacién para entidades de gobierno, emitidas
en la resolucién 533 del 08 de octubre de 2015 y sus modificatorios, los suscritos Director General
de la Policia Nacional y Contador General, certifican que los Estados Financieros, han sido
revelados a fecha 31 de mayo de 2018, tomados fielmente de los libros de contabilidad, contenidos
en el Sistema Integrado de Informacion Financiera SlIIF-Nacién; y que los hechos econdmicos
reconocidos en la unidad, cumplen con los principios de contabilidad publica y cuentan con los
documentos soportes idéneos, asi mismo los registros se incorporaron de acuerdo con lo
determinado en el decreto “Por el cual se reglamenta el Sistema Integrado de Informacion
Financiera -SlIF Nacién”, respecte a su realizacion en linea y tiempo real, y en forma diaria por tipo
de transaccion y concepto, no producto de diferencias.

Qo V)

Teniente Coronel GUILLERMO GARZON FERNANDEZ
Contador General Policia Nacional
- P - 5861

n
Geferal JORIGE HERNANDO NIETQ ROJA
al Policia Nacional

1DS - OF - 0001
VER: 2 Péagina 1 de 1 Aprobacion: 07/04/2014
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CUENTA

41
4.2
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4.4
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5.1
52
53
54
55
56
57
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6.3
71
7.2
73
7.4
7.6
7.9

48

58
59

POLICIA NACIONAL

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2018
CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS Y GASTOS

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS ORDINARIOS
Ingresos Fiscales

Venta de bienes

venta de servisic:
transferencias y subvenciones
operaciones interistitucionales

GASTOS

De administracion y operacién

de ventas

deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
transferencias y subvenciones

gasto publico social

de actividades y/o servicios especializados
operaciones interistitucionales

COSTOS
costo de ventas de bienes
servicios de salud
bienes
servicios educativos
servicios de salud
servicio de transporte
servicios hoteleros y de promocion turistica
otros servicios
RESULTADO OPERACION ORDINARIA

Otros Ingresos
otros ingresos

GASTOS NO OPERACIONALES

otros gastos
cierre de ingresos gastos y c0sios

EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL PERIODO

C- A

4,209,478,210,171

16,516,146,369
394,222,374,273
165,046,441,819
3,633,693,247,710

3,875,932,803,804

3,681,224,440,744

245,342,013,998
44,273,322,848

5,093,026,214

197,990,008,372

197,990,008,372

135,555,397,996

852,638,101,673

852,638,101,673

875,697,481,610

875,697,481.610

-23,0569,379,937

112,496,018,059

Teniente Coronel GUILLERMO GARZON FERNANDEZ

Contadcr General P

/

. No. 58610-T
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47

51
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54
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POLICIA NACIONAL

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2018
CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

‘NGRESOS Y GASTOS
ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS ORDINARIOS
Ingresos Fiscales
impuestos
no tributarios.

aportes schre la iéimina
rentas parafiscales
devoluciones y descuentos (db)

Venta de Bienes

productos agropecuarios. de silvicultura, avicutura y pesca
productos alimenticios. bebidas y alcoholes

productos manufacturados

construcciones

bienes comercializados

devolucinnes, rebajas y descuentos en venta de bienes (db)

venta de servicios

servicios educativos

administracion del sistema de seguridad social en salud
servicios de salud

servicios de transporte

servici~. de comunicaciones

servicios hoteleros y de promocion turistica

servicios de documentacion e identificacion

servicios informaticos

otros servicios

devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (dh)

transferencias y subvenciones

sistema general de regalias

sistema general de seguridad social en salud
otras transferencias

operaciones interistitucionales
fondos recibidos

operaciones de enlace
operaciones sin flujo de efectivo

GASTOS

De administracion y operacién
sueldos y salarios

contribuciones imputadas
contribuciones efectivas

aportes sobre la némina
prestaciones sociales

gastos de personal diversos
generales

impuestos. contribuciones y tasas

de ventas
generales

deterioro, depi
deterioro de inversiones
reterioro de cuentas por cobrar

deterioro de préstamos por cobrai

deterioro de inventarios

deterioro de propiedades, planta y equipo

detericre (e progiedades e inversion

deterioro de activos intangibles

deterioro de activos bioldgicos al costo

depreciacion de propiedades. planta y equipo

depreciacion de propiedades de inversion

amortizacién de activos biologicos al costo

depreciacion de bienes de uso publico

depreciz.ion de restauraciones de bienes historicos y culturales
amortizacion de activos intangibles

provision litigios y demandas

provision por garantias

provisiones diversas

deterioro e bienes de uso publico

, amor i y p!

transferencias y subvenciones

sistema general de participaciones

sistema general de segu.!ad social =i salud
OTRAS TRANSFERENC!~G

subvenciones

gasto publico social

educacion

salud

agua potable y saneamiento basico
vivienda

racreacion y deporte

cultura

desarrollo comunitario y bienstar sociat
medio ambiente

subsidios asignados

4,209,478,210,171
16,516,146,369

16.577.277.388

-61.131.019

394,222,374,273
20.208.083.755
365.925,270.925
2.594.906.392

1.478.474 654
3,863.197,668

259551 534
-107.110.655

165,046,441,819

165.046.441 819

3,633,693,247,710
3.632.428.585.762

1.264 661,948

3,875,932,803,804
3,581,224 440,744
1.484.235308,218
109.061,388.628
172.479.838.407
77.423,946.200
1,268.113,264 441
34.317.916.120
426.420.986.136
9,171.792.594

245,342,013,998

527.698.717

129.662.388.809
57.552.766

2.142.909.596
112.858.934,923

92,520.187

44,273,322,848

43,136,290,824
1.137.032.024



57

62

63

73

48

59

de actividades ylo servicios especializados
administracion de la seqtrizt: scial en salud

operaciones interistitucienaies
OPERACIUNES DE ENLACI:
OPERACIONES SIN FLUJD OF E-£OTNVG

COSTOS DE VENTAS
costo de ventas de bienes
bienes producidos

bienes ~omercializados

servicios de salud
SERVICIOS DE SALUD

servicios de salud

urgerias - consulta y procedimientos

urgencias - observacion

servicios ambulatorios - consulta externa y procedimientos
servicios ambulatorios - consulta especializada
servicios ambulatorios - salud oral

servicios ar S - promocion y p ion
servicios ambulatorios - ofras actividades extramurales
hospitalizacion - estancia general

hospitalizacion - cuidados intensivos

hospitalizacion - cuidados intermedios

hospitalizacion - salud mental

- ofros

quirdfanos y salas de parto - quirofanos

quiréfanos y salas de parto - s2las de parto

apoyo diagniosticn - faboratoric clinico

apoyo diagnostico - imagenologia

apoyo diagnostico - anatomia patologica

apoyo diagnostico - otras unidades de apoyo diagnostico
apayo terapéutico - rehabilitacion y terapias

apoyo terapéutico - banco de componentes anatomicos
apoyo terapéutico - banco de sangre

apoyo terapéutico - unidad renal

apoyo terapéutico - terapias oncologicas

apoyo terapéutico - farmacia e insumos hospitalarios

apoyo terapético - otras unidades de apoyo terapéutico
servicios conexos a la salud - medicina legal

servicios conexos a la salud - servicio de ambulancias
servicios conexos a fa salud - otros servicios

RESULTADO OPERACION ORDINARIA
OTROS INGRESOS

otros ingresos

financieros

ajuste por diferencia en cambio

ingresos diversos

reversion de las pérdidas por deterioro de valor

GASTOS NO OPERACIONALES

otros gastos

comisiones

ajuste por diferencia en caii:on

FINANCIEROS

financieros

gastos diversos

dev. iucinmes y descuentos iNgresss nscaies
devoluciones. rebajas y descuentos en venta de bienes
devoluciones. rebajas y descueritos en venta de servicios
costos. v ga tas o Aistrit S

cierre de ingresos gastos y costos

cierre de ingresos gastos y costcs
EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL
RESULTADO DEL PERIODO

Teniente Coronel

Contador G~§ I Policia Nacionat T

ANDO NIETO ROJAS
>alicia Nacional

/

eneral JQRGE HER
Direr

5.093.026.214
5.093.026.214

197,990,008,372

197.990.008 372
197,990,008 372

-702,085.454

702.085.454

-497.682

135,555,397,996

852,638,101,673

852,638,101,673
437,545 623
961,229,304
836.358.589.945
14.880.,736.800

875,697,481,610

875.697,481,610

445912861
100,681,318.832

774144977 651

425272 267

-23,059.379.937
112.496.018.059




